
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

                Р Е Ш Е Н И Е                                

25 июня 2025 г. г. Моршанск      № 860 

 

 

Информация по организации летней  

оздоровительной кампании 2025 года 

 

  

         Рассмотрев  и обсудив информацию администрации города по 

организации летней оздоровительной кампании 2025 года,  Моршанский 

городской Совет народных депутатов отмечает, что администрацией  города и 

еѐ структурными  подразделениями проведена большая работа по подготовке 

загородных  оздоровительных лагерей и лагерей дневного пребывания к работе 

в летний период.  

Так, на  базе образовательных организаций города организована  работа 

10-ти лагерей дневного пребывания общей численностью 950 человек, из 

которых 68 детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 2-х загородных 

оздоровительно-образовательных лагерей «Спутник» и «Акварель», работа 

которых запланирована на три смены с охватом 696 человек.  

В период первой смены, проводимой с 29.05.2025 года по 18.06.2025 

года, 64 ребенка (по 32 - в каждом загородном лагере)  из Луганской 

Народной Республики являются фактическими получателями услуги по 

отдыху и оздоровлению в загородных оздоровительно-образовательных 

лагерях «Спутник» и «Акварель». В период третьей лагерной смены с 

16.07.2025 по 05.08.2025  планируется отдых  150 детей из Луганской 

Народной Республики (по 75 человек в каждом загородном лагере). 

Организован отдых и оздоровление детей, состоящих на всех видах 

профилактического учета, и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации,  со 100% охватом. 

В рамках подготовки к летней оздоровительной кампании 2025 года  

согласно плану-заданию территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Тамбовской области в г. Моршанске, Моршанском,  

Пичаевском и Сосновском районах в загородных оздоровительно-

образовательных лагерях «Акварель» и «Спутник» приняты меры по 

укреплению и обновлению материальной базы. С сентября 2024 года 

проведены плановые работы, направленные на совершенствование 

материально-технической базы загородных лагерей: комплекс мероприятий 

по противопожарным мероприятиям, ремонт пожарной сигнализации, 

текущий ремонт жилых корпусов, столовых и пищеблоков, произведена 



закупка мебели в спальные корпуса; строительных материалов, 

медикаментов, мягкого инвентаря, ГСМ, проведен текущий ремонт жилых и 

нежилых помещений, санузлов и системы водоснабжения и канализации. В 

рамках мероприятий, направленных на совершенствование организации 

питания, столовые оснащены дополнительными комплектами новой посуды 

и кухонного инвентаря. 

Все лагеря соответствуют требованиям нормам СаНПиНа, пожарной 

безопасности, имеют  в наличии исправное и безопасное спортивное, игровое 

оборудование, соответствующее  росту и возрасту детей.  

          Работа загородных лагерей  осуществляется  в соответствии с  

образовательной программой, программой профильных отрядов, планов 

работы старших воспитателей, отрядных воспитателей, вожатых с учетом 

требований министерства образования и науки Тамбовской области. 

Укомплектованность кадрами 100%.  

          Обеспечение общественного порядка и безопасности в период 

пребывания детей в ЛДП и  оздоровительных лагерях осуществляют 

сотрудники МО МВД России «Моршанский» в соответствии с графиком 

работы  и сотрудники  ФГКУ «ОВО ВНГ РФ по Тамбовской области» на 

основании заключенных договоров. Пропускной режим в  загородные лагеря 

осуществляется сотрудниками ЧОП.  

         Следует отметить, что при проведении летней оздоровительной кампании  

особое внимание уделено вопросам охраны жизни и здоровья детей, 

предупреждению правонарушений несовершеннолетних. 

На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 28 Устава 

города Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 1. Информацию администрации города  по организации летней 

оздоровительной кампании 2025 года принять к сведению. 

2. Организацию летнего отдыха и оздоровления детей в 2025 году 

признать удовлетворительной. 

 

 

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области   Л.Н.Шишкина 


